

**Nr 440**

Av herr Hedin, om ändrade villkor för beviljande av lån ur fiskerilånefonden.

Fiskerilånefonden är avsedd att hjälpa fiskarna till ett rationellare och mera lönande fiske. Lånen förmedlas utom för Bohuslän av hushållningssällskapen, vilka ha att granska och godkänna de säkerheter som ställas för lånen genom borgensförbindelser och inteckningar i förekommande fall. I sista hand äro hushållningssällskapen ansvariga för lånen gentemot statskontoret, till vilket hushållningssällskapen ha att årligen inbetala räntor och amorteringar. Om oförutsedda händelser inträffa, t. ex. att en båt som är objekt för lånet utsättes för maskinhaveri och att låntagaren på grund härav eller på grund av sjukdom ej blir i stånd att betala räntor och amorteringar, kan hushållningssällskapet, därest borgenärerna vid detta tillfälle ej äro solventa, bli ekonomiskt lidande. Erfarenheterna från hittillsvarande låneförmedling visa emellertid att fiskarna skött sina lån på ett mönstergillt sätt. Hushållningssällskapen ha ej någon vinst eller fördel av låneförmedlingen. Inför den risk som ovan berörts tillämpa som regel hushållningssällskapen — vilket är fullt naturligt — mycket sträng prövning av borgensförbindelserna. Detta har till följd att det för unga driftiga fiskare som ha litet eget kapital ibland blir så gott som omöjligt att få tillräcklig säkerhet för ett lån, medan kapitalstarka personer lättare kunna utnyttja möjligheten till lån, ofta främst för att få del av de förmånliga räntevillkoren.

Vid långivning till lantbrukare genom lantbruksnämnderna tillämpas som regel betydligt mildare bestämmelser i fråga om säkerhet än för fiskerilån. Driftlån kan sålunda i vissa fall utlämnas med inventarier som säkerhet. En jämförelse ger vid handen att ett fiskefartyg som f. ö. för att lån skall beviljas måste vara försäkrat till betryggande belopp som regel utgör en betydligt större säkerhet än lantbruksinventarier. De förluster som uppkomma vid lån som förmedlas av lantbruksnämnderna kunna ersättas genom särskilda statliga anslag som anvisats härför.

Det synes rimligt att vid lån till fiskare motsvarande grunder som i fråga om lantbruket borde kunna tillämpas. Särskilt i de fall unga driftiga fiskare önska låna ur fiskerilånefonden för investering i fiskefartyg för att övergå till ett rationellare fiske men ej kunna erhålla tillräcklig borgen borde lån kunna beviljas utan annan säkerhet än inteckning i fartyget, försäkrat till betryggande belopp. På samma sätt som för lån genom lantbruksnämnderna borde i dessa fall eventuella förluster å lånen i sista hand kunna täckas

genom statens försorg. Förlustriskerna torde med kännedom om erfarenheter på området kunna bedömas som mycket små. Självfallet bör ändock vederbörlig prövning verkställas.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte uttala, att Kungl. Maj:t vidtager de ändringar i författningar eller tillämpningsföreskrifter som äro påkallade för att fiskerilån må kunna beviljas på de villkor som i motionen föreslagits.

Stockholm den 27 januari 1959

*Carl Eric Hedin*